INDICAÇÃO Nº
4018
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos financeiros para a aquisição de um aparelho de Raios-X, para uso na Unidade Mista de Saúde do município de Rafard.

JUSTIFICATIVA

A Unidade Mista de Saúde do município de Rafard, apesar de todas as dificuldades, realiza inúmeros atendimentos pelo sistema SUS. Conforme informações de alguns vereadores da Câmara Municipal, as dificuldades financeiras da Administração Municipal inviabilizam qualquer tentativa de troca ou melhoria dos equipamentos médicos, sendo que o caso mais urgente é a troca do aparelho de Raios-X, o qual se encontra em estado precário de utilização.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos - PV

SPL - Código de Originalidade: 769097 281107 1840